
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΔΗΜΟΣ ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ 

Α.Π.: 6232 

 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΤΗΜΑΤΟΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ 

ΣΤΡΩΜΑΤΑ ΜΩΛΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΜΕΝΩΝ ΒΟΥΡΛΩΝ 

 

Ο Δήμαρχος Καμένων Βούρλων έχοντας υπόψη: 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-

2010 τεύχος Α) 
2. Τα άρθρα  103 και 109 του Ν. 3463/2006 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 παρ. 1 του Ν. 4242/2014 
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 270/1981 
5. Τις διατάξεις του ΠΔ 34/1995, όπως ισχύει 
6. Τη με αριθμό 7/55/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

 
 Προβαίνει σε δημοπρασία πλειοδοτική, φανερή και προφορική 
του ανωτέρω κτήματος με τους κάτωθι όρους: 
 
1) Περιγραφή της καλλιεργούμενης έκτασης 

Η καλλιεργούμενη έκταση 30 στρεμμάτων, βρίσκεται στη θέση 

ΣΤΡΩΜΑΤΑ ΑΓ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΜΩΛΟΥ. 

  

2) Τρόπος Διενέργειας της Δημοπρασίας - δικαιολογητικά 

συμμετοχής 

Η δημοπρασία είναι φανερή και προφορική, διεξάγεται δε κατά την 

ορισθείσα ημέρα και ώρα που αναφέρεται παρακάτω. Η δημοπρασία 

μπορεί να συνεχιστεί και πέραν της οριζόμενης στη διακήρυξη ώρας, 

εφ' όσον εξακολουθούν άνευ διακοπής οι προσφορές. Για τη 

συνέχιση της δημοπρασίας και πέραν της οριζόμενης ώρας 

αποφασίζει η Επιτροπή , η απόφαση της οποίας καταχωρείται  στα 

πρακτικά. 

Οι προσφορές των πλειοδοτών αναγράφονται στα πρακτικά κατά 

σειρά εκφωνήσεως μετά του ονοματεπωνύμου του πλειοδότη. Πάσα 

προσφορά είναι δεσμευτική δια τον εκάστοτε πλειοδοτούντα, η 

ΑΔΑ: 6ΡΖ5ΩΚ1-Χ21



δέσμευση δε αύτη μεταφέρεται αλληλοδιαδόχως από τον πρώτο 

στους ακόλουθους και επιβαρύνει οριστικώς τον τελευταίο 

πλειοδότη.   

Αν κάποιος πλειοδοτεί για λογαριασμό άλλου, οφείλει να δηλώσει 

τούτο προς την επί της δημοπρασίας επιτροπή, προ της ενάρξεως 

του συναγωνισμού, παρουσιάζοντας και το προς τούτο νόμιμο 

πληρεξούσιο έγγραφο, αλλιώς θεωρείται ότι μετέχει για δικό του 

λογαριασμό.  

Η απόφαση της επί της δημοπρασίας επιτροπής περί αποκλεισμού 

ενδιαφερομένου να συμμετάσχει στη δημοπρασία, επειδή δεν πληροί 

τους υπό της οικείας διακηρύξεως προβλεπόμενους όρους, 

αναγράφεται στα πρακτικά. Τα πρακτικά της δημοπρασίας 

συντάσσονται εφ' απλού χάρτου. 

Κατά τη διάρκεια της δημοπρασίας, κάθε επόμενη προσφορά 

πλειοδοσίας δεν μπορεί να είναι κατώτερη των πενήντα (50,00 €) 

ευρώ, της αμέσως προηγηθείσας προσφοράς. 

 

Όσοι επιθυμούν να συμμετέχουν, μπορούν τα ακόλουθα απαραίτητα 

δικαιολογητικά: 

1. Φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας εφ’ όσον είναι φυσικό 

πρόσωπο. 

2. Σχετικό παραστατικό εκπροσώπησης εφ’ όσον είναι εταιρεία ή 

κοινοπραξία, καθώς και το καταστατικό αυτής  με τον ορισμό 

εκπροσώπου. 

3. Εγγυητική επιστολή αναγνωρισμένης Τράπεζας ή πιστωτικού 

ιδρύματος ή γραμμάτιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και 

Δανείων, αξίας ίσης προς το 10% του οριζομένου στη 

διακήρυξη ελαχίστου ορίου κατώτερης προσφοράς, η οποία 

μετά τη λήξη της δημοπρασίας θα επιστραφεί στους 

διαγωνιζομένους, εκτός του τελευταίου πλειοδότη που θα 

παραμείνει στην υπηρεσία του Δήμου Καμ. Βούρλων μέχρι 

κατακυρώσεως της δημοπρασίας, οπότε και θα αντικατασταθεί 

ΑΔΑ: 6ΡΖ5ΩΚ1-Χ21



κατά την υπογραφή της συμβάσεως με εγγυητική επιστολή 

αναγνωρισμένης Τράπεζας ή πιστωτικού ιδρύματος ή 

γραμμάτιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων, αξίας 

ίσης προς το 10% επί του επιτευχθησομένου μισθώματος, 

υπολογιζόμενου για ολόκληρο το χρόνο της μίσθωσης και η 

οποία θα επιστραφεί μετά την λήξη της σύμβασης. 

4. Βεβαίωση από την Ταμειακή Υπηρεσία του Δήμου περί μη 

οφειλής του συμμετέχοντος. Το αυτό ισχύει και για τους 

λοιπούς εταίρους, εφ’ όσον είναι εταιρεία. 

5. Βεβαίωση από την Ταμειακή Υπηρεσία περί μη οφειλής του 

εγγυητή. 

6. Βεβαίωση της αρμόδιας Δημόσιας Οικονομικής Υπηρεσίας 

(Δ.Ο.Υ.) για χρέη προς το Δημόσιο του συμμετέχοντος 

(φορολογική ενημερότητα). 

7. Ασφαλιστική ενημερότητα 

8. Αντίγραφο του φορολογικού εντύπου Ε9 (περιουσιακών 

στοιχείων) του εγγυητή. 

9. Πιστοποιητικό περί μη πτωχεύσεως  

10. Αντίγραφο ποινικού μητρώου του συμμετέχοντα  

11. Επικυρωμένο αντίγραφο της άδειας παραμονής για 

αλλοδαπούς εκτός των χωρών της Ε.Ε. ή άδεια παραμονής 

εάν έχουν ιθαγένεια κράτους – μέλους της Ε.Ε. 

12. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 ότι έχει λάβει 

γνώση των όρων της διακήρυξης  και ότι τους αποδέχεται 

ανεπιφύλακτα. 

13. Υπεύθυνη δήλωση ή αίτηση για τη συμμετοχή του 

ενδιαφερόμενου στη δημοπρασία, με θεωρημένο το γνήσιο 

της υπογραφής, που θα αναφέρει επί ποινή απαραδέκτου ένα 

προς ένα όλα τα δικαιολογητικά. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΖ5ΩΚ1-Χ21



 

Στη δημοπρασία δεν γίνονται δεκτοί: 

– Όσοι  τελούν  σε  πτώχευση, εκκαθάριση, παύση δραστηριοτήτων, 
αναγκαστική διαχείριση ή πτωχευτικό συμβιβασμό ή σε διαδικασία 
κήρυξης σε πτώχευση, σε διαδικασία εκκαθάρισης ή παύσης 
δραστηριοτήτων, σε διαδικασία αναγκαστικής διαχείρισης ή 
πτωχευτικού συμβιβασμού ή σε οποιαδήποτε ανάλογη κατάσταση. 

– Όσοι δεν είναι ενήμεροι ως προς τις ασφαλιστικές και φορολογικές 
τους υποχρεώσεις. 

– Όσοι έχουν ληξιπρόθεσμες οφειλές προς το Δήμο. 

– Όσοι δεν αποδεικνύουν ότι πληρούν τις ελάχιστες προϋποθέσεις 
συμμετοχής, σύμφωνα με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά 
συμμετοχής και τους όρους της παρούσας. 

– Όσοι προβαίνουν σε ψευδείς δηλώσεις κατά την παροχή των 
πληροφοριών που απαιτούνται  σύμφωνα με τους όρους της 
διακήρυξης. 
 

 

3) Τόπος και ημέρα διεξαγωγής της δημοπρασίας 

Η δημοπρασία θα διεξαχθεί την  Δευτέρα 24-8-2020, ώρα 10:30 π.μ. 

έως 11:00 π.μ. στο Δημοτικό κατάστημα Καμ. Βούρλων. 

Αν η δημοπρασία δεν φέρει αποτέλεσμα, επαναλαμβάνεται την 31-8-

2020,  και ώρα 10:30 π.μ. στον ίδιο χώρο.  

Αν και στην περίπτωση αυτή, η δημοπρασία δεν φέρει αποτέλεσμα, 

επαναλαμβάνεται, την 7-9-2020, και ώρα 09:30 π.μ.,  στον ίδιο 

χώρο. 

 

4) Κατώτατο όριο της πρώτης προσφοράς 

Κατώτατο όριο προσφοράς ορίζεται το ποσόν των τετρακοσίων 

πενήντα ευρώ (450,00 €)  ετησίως.  

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΖ5ΩΚ1-Χ21



5) Εγγυητής 

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται να παρουσιάσει αξιόχρεο 

εγγυητή, ο οποίος θα υπογράψει τα πρακτικά της δημοπρασίας και 

έτσι καθίσταται αλληλεγγύως και εις ολόκληρον υπεύθυνος με αυτόν 

για την εκπλήρωση των όρων της σύμβασης. 

 

6) Δικαίωμα αποζημίωσης 

Ο τελευταίος πλειοδότης δεν αποκτά δικαίωμα προς αποζημίωση από 

τη μη έγκριση των πρακτικών της δημοπρασίας από το αρμόδιο 

όργανο του δήμου  ή της διοικητικής αρχής που έχει αντίστοιχη 

αρμοδιότητα.  

 

7) Σύμβαση 

Ο τελευταίος πλειοδότης υποχρεούται όπως εντός δέκα ημερών από 

την κοινοποίηση, που ενεργείται με αποδεικτικό παραλαβής, της 

απόφασης της διοικητικής αρχής περί κατακυρώσεως ή εγκρίσεως 

του αποτελέσματος της δημοπρασίας, να προσέλθει μαζί με τον 

εγγυητή του για την σύνταξη και υπογραφή της σύμβασης, άλλως 

και η κατατεθείσα εγγύηση καταπίπτει υπέρ του δήμου χωρίς 

δικαστική παρέμβαση.  

Ενεργείται δε αναπλειστηριασμός εις βάρος του και του εγγυητή του, 

οι οποίοι ευθύνονται για το μεγαλύτερο τυχόν οικονομικό 

αποτέλεσμα της δημοπρασίας από αυτό της προηγούμενης. 

Μετά το πέρας της παραπάνω προθεσμίας των δέκα ημερών η 

σύμβαση θεωρείται ότι καταρτίστηκε οριστικά.  

 

8) Διάρκεια εκμίσθωσης- αναπροσαρμογή μισθώματος 

Η διάρκεια της εκμίσθωσης ορίζεται από την υπογραφή του 

συμφωνητικού και για διάστημα 5 ετών. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΖ5ΩΚ1-Χ21



9) Προθεσμία καταβολής του Μισθώματος 

Το μίσθωμα θα κατατίθεται για κάθε έτος μέχρι 31 Μαρτίου στο 

ταμείο του Δήμου Καμ. Βούρλων.  

 

10) Εγγύηση συμμετοχής 

Ουδείς είναι δεκτός στην δημοπρασία, αν δεν προσαγάγει, για την 

συμμετοχή του στη δημοπρασία, ως εγγύηση στην επιτροπή 

διενεργείας της δημοπρασίας, γραμμάτιο συστάσεως παρακαταθήκης 

του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων ή εγγυητική επιστολή 

ανεγνωρισμένης Τράπεζας ή βεβαίωση του Ταμείου Παρακαταθηκών 

και Δανείων περί παρακαταθέσεως σε αυτό από αυτόν που επιθυμεί 

να λάβει μέρος στην δημοπρασία ή άλλου ο οποίος ενεργεί για 

λογαριασμό του διαγωνιζομένου, ομολογιών Δημοσίου, Τραπέζης, ή 

Οργανισμού κοινής ωφελείας, που αναγνωρίζεται για εγγυοδοσίες, 

ποσό ίσο προς το ένα δέκατο (1/10) του  οριζόμενου ελάχιστου 

ορίου πρώτης προσφοράς της διακήρυξης. 

 

11) Υποχρεώσεις μισθωτή 

Ο μισθωτής υποχρεούται να διατηρεί και διαφυλάσσει την κατοχή 

του μισθίου, τις υπέρ αυτού δουλειές, τα όρια αυτού και εν γένει το 

μίσθιο, σε καλή κατάσταση, προστατεύοντας αυτό απέναντι σε κάθε 

καταπάτηση, διαφορετικά ευθύνεται σε αποζημίωση.  

 

12) Λήξη μίσθωσης 

Ο μισθωτής υποχρεούται με τη λήξη της μίσθωσης, να παραδώσει το 

μίσθιον στην κατάσταση στην οποία το παρέλαβε, διαφορετικά 

ευθύνεται σε αποζημίωση. 

 

13) Αναμίσθωση – Υπεκμίσθωση 

Σιωπηρή αναμίσθωση, ως και υπεκμίσθωση του μισθίου από τον 

μισθωτή απαγορεύεται απολύτως. 

 

ΑΔΑ: 6ΡΖ5ΩΚ1-Χ21



 

14) Ευθύνη Δήμου 

Ο Δήμoς δεν ευθύνεται έναντι του μισθωτή, ούτε υποχρεούται σε 

επιστροφή ή μείωση του μισθώματος ή και λύση της σύμβασης άνευ 

απoχρώvτoς λόγου.  

 

15) Δημοσίευση Διακήρυξης 

Η διακήρυξη θα δημοσιευθεί με φροντίδα του Δημάρχου τουλάχιστον 

δέκα ημέρες πριν από τη διενέργεια της δημοπρασίας με 

τοιχοκόλληση αντιγράφου αυτής στον πίνακα ανακοινώσεων του 

δημοτικού καταστήματος και στο δημοσιότερο μέρος της έδρας του 

δήμου. 

Περίληψη της διακήρυξης θα δημοσιευθεί σε μία (1) εφημερίδα του 

Νομού. 

Τα έξοδα δημοσίευσης βαρύνουν τον τελευταίο πλειοδότη.  

 

16) Επανάληψη της δημοπρασίας 

Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται οίκοθεν εάν δεν παρουσιάσθηκε κατ’ 

αυτήν πλειοδότης. 

Η δημοπρασία επαναλαμβάνεται κατόπιν αποφάσεως της 

Οικονομικής Επιτροπής  όταν: 

α) το αποτέλεσμα αυτής δεν εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή 

λόγω ασύμφορου του επιτευχθέντος αποτελέσματος ή σφάλματος 

στη διενέργεια της δημοπρασίας, 

β) μετά την κατακύρωση της δημοπρασίας ο τελευταίος πλειοδότης 

και ο εγγυητής του αρνούνται να υπογράψουν τα πρακτικά, καθώς, 

επίσης, όταν μετά την κοινοποίηση στον τελευταίο πλειοδότη της 

εγκριτικής επί του αποτελέσματος της δημοπρασίας αποφάσεως δεν 

προσέλθει αυτός εμπροθέσμως για τη σύνταξη και υπογραφή της 

σύμβασης. 

Στην περίπτωση (β) η δημοπρασία, επαναλαμβάνεται εις βάρος του 

τελευταίου πλειοδότη και του εγγυητή, ως ελάχιστον δε όριο 

ΑΔΑ: 6ΡΖ5ΩΚ1-Χ21



προσφοράς ορίζεται το επ’ ονόματι τούτου κατακυρωθέν ποσόν, 

δυνάμενο να μειωθεί με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Η επαναληπτική δημοπρασία γνωστοποιείται με περιληπτική 

διακήρυξη του Δημάρχου αναφερομένης στους όρους της πρώτης 

διακήρυξης και δημοσιευόμενης, πέντε (5) τουλάχιστον ημέρας προ 

της ημέρας της διενέργειας της δημοπρασίας, διεξάγεται δε σύμφωνα 

με τα όσα αναφέρθηκαν. Η επανάληψη της δημοπρασίας ενεργείται 

επί τη βάσει της δοθείσας τελευταίας προσφοράς κατά την 

προηγούμενη δημοπρασία. 

Για οποιοδήποτε ζήτημα δεν υπάρχει ρητή συμφωνία με τα παρόν 

συμφωνητικό μίσθωσης, εφαρμογή έχουν οι οικείες διατάξεις Νόμου 

περί εκμισθώσεως ακινήτων των ΟΤΑ. 

 

Πληροφορίες για τη δημοπρασία παρέχονται από τα  Γραφεία του 

Δήμου Καμ. Βούρλων (αρμόδιος κ. Καπέλλος Ευστάθιος), από 

Δευτέρα-Παρασκευή και ώρες 09:00-14:00 , Τηλέφωνο 22353-

50022. 

 

      Καμ. Βούρλα, 12-8-2020 
                Ο Δήμαρχος 
 
 

             ΣΥΚΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΡΖ5ΩΚ1-Χ21


		2020-08-12T09:54:21+0300


		2020-08-12T10:01:46+0300
	Athens




